[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                   ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАЙЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «08» февраль 2021 й.
                    № 07                     «08» февраля 2021 г.

Байыш ауылы
деревня Баишево
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 08.10.2019 г. № 76

Во исполнение требования протеста прокурора Зианчуринского района Республики Башкортостан от 29.01.2021 № 7-1-2021 на постановление Администрации сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан 08.10.2019 № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Присвоение и аннулирование  адресов объекту адресации» в сельском поселении Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 08.10.2019 № 76 г., следующие изменения:

Абзац 2 пп. «а» п. 1.1.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Выполнения в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком земельном участке, при постановке земельного участка на государственный кадастровый учет»

Абзац 2 п.1.1  Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Объектами адресации являются:

машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью некапитального здания или сооружения)»

Пункт 1.1.1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«г) в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком машино-месте;

д) в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", в случае отсутствия адреса у указанных объектов адресации или в случае необходимости приведения указанного адреса объекта адресации в соответствие с документацией по планировке территории или проектной документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино-место.»

Абзац 2 п. 1.1.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:

«б) исключения из Единого государственного реестра недвижимости указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" сведений об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации;

в) присвоения объекту адресации нового адреса»

Административный регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«1.1.7. При присвоении адресов помещениям, машино-местам такие адреса должны соответствовать адресам зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.

1.1.8. Присвоенный уполномоченным органом адрес объекта адресации, являющегося образуемым объектом недвижимости, используется участниками гражданского оборота со дня осуществления государственного кадастрового учета образуемого объекта недвижимости в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости".»

Пункт 1.1.3. Административного регламента изложить в  следующей редакции

«Аннулирование адреса объекта адресации в случае прекращения существования объекта адресации осуществляется после снятия объекта недвижимости, являющегося этим объектом адресации, с государственного кадастрового учета.»

Административный регламент дополнить пунктом

«Оставление жалобы без рассмотрения»

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе;

в) текст письменной жалобы не позволяет определить суть жалобы.

Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган сообщает заявителю об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.
	Глава сельского поселения

	А.З.Куланчин